[bookmark: _GoBack]Контрольно-счетный отдел
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

ПРИКАЗ

«29» ноября 2023 года                    с. Левокумское                                          № 36

О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего
финансового аудита

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2019 года № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на упрощенное осуществление внутреннего финансового аудита в Контрольно-счетном отделе Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
2. В целях реализации решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита председатель Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:
		 - организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;
		 - решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита»;
		 - решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита».
3. Признать утратившими силу приказ председателя Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального района от 26 ноября 2018 года № 73 «Об организации работы по осуществлению внутреннего финансового контроля» и приказ председателя Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 13 «О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего финансового контроля в Контрольно-счетном отделе Левокумского муниципального района Ставропольского края»
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024 года.

Председатель
Контрольно-счетного отдела
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края	                                                                  И.И. Резинкина

С приказом ознакомлены: